
 

 

IGP.7031.14.2021.DR                                                              Wągrowiec, dnia 11.10.2021 r. 

ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA OFERT 

   Zamawiający :  

Gmina Wągrowiec 

reprezentowana przez  

Pana Przemysława Majchrzaka – Wójta Gminy Wągrowiec 

62-100 Wągrowiec, ul. Cysterska 22 

tel.(067) 268 08 04, fax (067) 268 08 03 

 

ZAPRASZA 

   do złożenia oferty na  

„Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Wągrowiec             

w sezonie zimowym 2021/2022” 

1.  Przedmiot zamówienia  

1.1. Przedmiotem zamówienia jest całodobowe świadczenie usług w sezonie zimowym 

2021/2022, związanych z zimowym utrzymaniem dróg gminnych na terenie Gminy Wągrowiec                        

polegające na zmniejszeniu lub ograniczeniu zakłóceń w ruchu drogowym wywołanych takimi 

czynnikami atmosferycznymi jak śliskość zimowa oraz opady śniegu. 

1.2.   Do zimowego utrzymania dróg zalicza się między innymi: 

1.2.1. przygotowanie, gromadzenie oraz przechowywanie materiałów do zapobiegania 

powstaniu oraz usuwaniu śliskości zimowej, 

1.2.2. odśnieżanie tj. usuwanie śniegu z dróg (poboczy, zatok postojowych itp.) 

1.2.3. usuwanie wszelkiej postaci śliskości zimowej tj. zapobieganie powstawaniu                       

i likwidowanie śliskości przez stosowanie środków zwiększających przyczepność 

poprzez poprawę tarcia. 

1.3. Długość dróg gminnych objętych zamówieniem wynosi: 114,50 km 

1.4. Zakres zimowego utrzymania dróg obejmuje również drogi na terenie Gminy Wągrowiec 

nie mające statusu dróg publicznych.  

1.5. Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany ilości kilometrów dróg. 

2. Zakres i zasady usługi 

2.1. Do odśnieżania oraz usuwania śliskości mogą być stosowane środki chemiczne, materiały 

uszorstniające oraz wyłącznie maszyny drogowe zarejestrowane oraz posiadające dopuszczenie 

do ruchu na drogach publicznych. 

2.2. W trakcie prac związanych z odśnieżaniem i posypywaniem dróg sprzęt musi być 

wyposażony w żółte światła pulsujące. 



2 
 

2.3. Wykonawca zobowiązuje się dysponować następującym sprzętem: 

➢ 3 ciągnikami o mocy min. 120 kM z pługiem do odśnieżania lub samochodami             

z pługiem do odśnieżania  

➢ 3 posypywarkami 

2.4. Do zwalczania śliskości zimowej w ramach niniejszego zamówienia przewiduje się użycie 

następujących materiałów:  

2.4.1. mieszanki kruszywa odsianego frakcji 0-2 mm z chlorkiem sodu w proporcji 4 : 1, 

zwanej dalej „mieszanką piaskowo – solną” 

2.4.2. soli drogowej 

2.4.3. kruszywa o frakcji 0-2 mm 

2.5. Do usuwania śliskości zimowej należy stosować zwilżone środki chemiczne oraz 

materiały uszorstniające, które powinny być zgodne co do składu i gęstości posypywania                           

z zapisami niniejszego zaproszenia oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia                             

27 października 2005 r. w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków, jakie mogą być 

używane na drogach publicznych oraz ulicach i placach.  

2.6. Nawierzchnia jezdni na całej szerokości oczyszczana jest ze śniegu przez zgarnianie 

zalegającej pokrywy śnieżnej na część przykrawężnikową lub pobocze. Śnieg po odgarnięciu 

zalega w pryzmach pomiędzy jezdnią a chodnikiem, aż stopnieje.  

2.7. Drogi muszą zostać odśnieżone w sposób nie utrudniający włączenia się do odśnieżanej 

drogi z dróg przyległych w rejonie skrzyżowań. 

2.8. W trudnych warunkach atmosferycznych dopuszcza się odśnieżanie tylko jednego 

pasa ruchu z wykonaniem mijanek w zasięgu widoczności tj. około 200 m. 

2.9. Decyzje o podejmowaniu akcji na drogach są podejmowane w następujący sposób: 

2.9.1. w przypadku zaistnienia sporadycznych jak i ciągłych zjawisk atmosferycznych 

decyzję o rozpoczęciu natychmiastowej akcji na drogach podejmuje Zamawiający 

lub osoba upoważniona 

2.9.2. odwołanie prowadzenia akcji następuje na podstawie decyzji Zamawiającego lub 

osoby upoważnionej 

2.9.3. decyzja o podjęciu wywozu nadmiaru śniegu z tereny Gminy Wągrowiec następuje 

na podstawie decyzji Zamawiającego lub osoby upoważnionej 

2.10. Wykaz dróg objętych zamówieniem stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zapytania 

ofertowego. 

3. Obowiązki Wykonawcy  

3.1. Odśnieżanie dróg, pętli i zatok autobusowych. 

3.2. Zwalczanie śliskości zimowej i pośniegowej. 

3.3. Dysponowanie materiałem zapewniającym ciągłość robót zimowego utrzymania dróg,                        

o którym mowa w pkt. 2 ppkt. 2.4. niniejszego zaproszenia (zakup materiałów i przygotowanie 

mieszanki). Materiały winny być składowane w taki sposób aby były właściwie przygotowane 

do użytku, niezależnie od panujących warunków pogodowych. 

3.4. Odpowiedzialność za jakość zastosowanych materiałów i wykonanych usług oraz ich 

zgodność z wymaganiami określonymi w zamówieniu. 

3.5. Koordynowanie prac w celu sprawnego ich prowadzenia.  



3 
 

3.6. Patrolowanie i ocena dróg pod względem konieczności i prawidłowości odśnieżania                        

i posypywania. 

3.7. Wykonawca powinien dysponować osobami posiadającymi odpowiednie uprawnienia 

określone przepisami szczególnymi do kierowania i obsługiwania sprzętów używanych 

podczas realizacji zadania. 

3.8. Przygotowanie specjalistycznego sprzętu do odśnieżania i likwidacji śliskości.  

3.9. Sprzęt powinien być przygotowany w takim stopniu, aby mógł być gotowy do użycia             

w ciągu od 60 minut do120 minut od chwili powzięcia decyzji o konieczności podjęcia akcji 

na drogach. 

3.10. Dysponowanie służbami dyżurnymi – całodobowo, które będą odpowiedzialne za 

przyjmowanie zleceń i przekazywanie meldunków o przejezdności dróg.  

3.11. Zapewnienie łączności z jednostkami sprzętowymi.  

3.12. Wyznaczenie osób pełniących dyżur w dni wolne od pracy i święta, odpowiedzialnych za 

przystąpienie do akcji zimowej w przypadku wystąpienia opadów śniegu lub konieczności 

usuwania skutków śliskości zimowej.  

3.13. Dostarczenie Zamawiającemu comiesięcznego raportu zimowego utrzymania dróg. 

Każdorazowy wyjazd ujęty w raporcie winien zostać potwierdzony mailem lub smsem                   

z numeru telefonu sołtysa danego sołectwa objętego niniejszymi pracami. 

4. Termin realizacji zamówienia 

Z wyłonionym Wykonawcą zawarta zostanie umowa na prowadzenie zimowego utrzymania 

dróg gminnych na terenie gminy Wągrowiec w okresie od 01.12.2021 r. do 31.03.2022 r.  

5. Warunki płatności 

5.1. Zamawiający przewiduje wystawienie comiesięcznych faktur w okresie trwania umowy za 

faktycznie przepracowane kilometry i godziny pracy sprzętu wg cen jednostkowych podanych 

przez Wykonawcę w ofercie.  

5.2. Płatność nastąpi na podstawie prawidłowo wystawionej faktury w terminie 14 dni od jej 

dostarczenia do siedziby Zamawiającego. 

5.3. Podstawą wystawienia faktury będzie comiesięczny raport zimowego utrzymania dróg 

podpisany przez Zamawiającego, Wykonawcę oraz potwierdzony mailem lub smsem z numeru 

telefonu sołtysa danego sołectwa objętego niniejszymi pracami. 

5.2. Zamawiający przewiduje formę rozliczenia z Wykonawcą za wykonanie usługi: 

➢ odśnieżania - wg ceny jednostkowej za godzinę pracy, 

➢ posypywania - wg ceny jednostkowej za kilometr 

➢ pełnienie całodobowego dyżuru  – wg ceny jednostkowej za całodobową gotowość do 

świadczenia usługi związanej z usuwaniem gołoledzi i odśnieżania (za dni, podczas 

których nie będzie pełniona akcja zimowa). 

5.3. Cena oferowana winna obejmować kompletne wykonanie przedmiotu zamówienia. Ogólna 

cena ofertowa musi obejmować wszelkie koszty wykonania usługi oraz koszty w niej nie ujęte, 

a których wykonanie jest niezbędne do prawidłowego zrealizowania zakresu umowy.  

5.4. Zamawiający nie ponosi kosztów dojazdu i powrotu sprzętu na wyznaczone miejsca prac. 

6. Składanie ofert 

6.1. Oferty należy składać do dnia 18.10.2021 r. do godziny 900 



4 
 

6.2. Ofertę należy złożyć:  

a) przez platformę zakupową (dostępna na stronie www.bip.gminawagrowiec.pl ) 

lub 

b) w siedzibie Urzędu Gminy Wągrowiec, ul. Cysterska 22, 62-100 Wągrowiec. 

Wypełniony formularz  ofertowy  należy złożyć w zamkniętej kopercie z napisem „Zimowe 

utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Wągrowiec w sezonie zimowym 2021/2022” 

6.3 Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. 

6.4. Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych. 

7. Kontakt z Zamawiającym może odbywać się w formie:  

a) pisemnej –  dostarczyć lub przesłać pocztą na adres:  

Urząd Gminy Wągrowiec, ul. Cysterska 22, 62-100 Wągrowiec  

b) elektronicznej – adres e-mail do kontaktu z Zamawiającym:  

adrogi@gminawagrowiec.pl 

c) za pomocą platformy zakupowej dostępnej na stronie https://bip.gminawagrowiec.pl/               

w zakładce platforma zakupowa 

Osobą do kontaktu z Wykonawcami jest: Marzena Brząkowska  tel. (67) 268 08 04. 

8. Z uwagi na wartość zamówienia nie przekraczającą kwoty 130.000 zł postępowanie jest 

prowadzone zgodnie z Zarządzeniem nr 7/2021 Wójta Gminy Wągrowiec z dnia 12 stycznia 

2021 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielenia zamówień publicznych w Urzędzie 

Gminy Wągrowiec.  

9. Ofertę będą oceniane wg jedynego kryterium – najniższa cena 100%. 

Ogólna cena ofertowa musi obejmować wszelkie koszty wykonania przedmiotu zamówienia 

oraz koszty w niej nie ujęte, a których wykonanie jest niezbędne do prawidłowego 

zrealizowania zakresu umowy. 

10. Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów przygotowania oferty w przypadku nie 

wybrania Wykonawcy. 

11. Pozostałe informacje: 

1) w toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać od potencjonalnych 

Wykonawców wyjaśnień dotyczących złożonych ofert, 

2) Zamawiający zastrzega sobie prawo zamknięcia postepowania bez zawarcia umowy 

jeżeli: 

- nie została złożona żadna oferta, 

- żadna ze złożonych ofert nie odpowiada wymaganiom stawianym przez Zamawiającego, 

- cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, którą Zamawiający może przeznaczyć 

na sfinansowanie zamówienia, 

- stwierdzono okoliczności, które powodują, że zawarcie umowy nie leży w interesie 

Zamawiającego.  

 

Przemysław Majchrzak 

                                                                                    / Wójt Gminy Wągrowiec / 

 
Załączniki: 

1. Druk oferty. 

2. Mapa sieci dróg objętych posypywaniem. 

 

 

http://www.bip.gminawagrowiec.pl/
mailto:adrogi@gminawagrowiec.pl
https://bip.gminawagrowiec.pl/

